

Bog & Idé Nykøbing F. ApS

Østergågade 2A
4800 Nykøbing F.

CVR-nr. 27 06 26 44

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Katrine Koch
dirigent

øernes revision
langgade 4
4800 nykøbing f.

tlf. 5444 5455

nyk@oernes.dk
www.oernes.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021	10
Balance pr. 30. april 2021	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bog & Idé Nykøbing F. ApS Østergågade 2A 4800 Nykøbing F.
	CVR-nr.: 27 06 26 44
	Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021
	Stiftet: 14. marts 2003
	Hjemsted: Guldborgsund kommune
Direktion	Katrine Nerup Koch, direktør
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Lollands Bank Hollands Gaard 2 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve handel med bøger og papir.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.605.544, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.412.663.

Selskabets ledelse anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I marts 2020 blev Danmark ramt af coronavirus, og i den forbindelse blev det meste af landet lukket ned. Covid-19 har betydet, at selskabet har været tvangslukket i en periode. Nedlukningen har ikke påvirket selskabets omsætning og likviditet. Der er dog søgt om statens hjælpepakker i nedlukningsperioden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		5.318.551	3.221.682
Personaleomkostninger	1	-3.301.076	-2.571.901
Resultat før af- og nedskrivninger		2.017.475	649.781
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-85.822	-32.501
Resultat før finansielle poster		1.931.653	617.280
Finansielle indtægter		212.532	35.058
Finansielle omkostninger		-61.187	-77.343
Resultat før skat		2.082.998	574.995
Skat af årets resultat		-477.454	-125.997
Årets resultat		1.605.544	448.998
Foreslået udbytte		113.000	110.600
Overført resultat		1.492.544	338.398
		1.605.544	448.998

Balance pr. 30. april 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		128.507	197.056
Indretning af lejede lokaler		42.345	59.619
Materielle anlægsaktiver i alt		170.852	256.675
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		560.519	347.987
Finansielle anlægsaktiver i alt		560.519	347.987
Anlægsaktiver i alt		731.371	604.662
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		3.284.858	2.929.000
Varebeholdninger i alt		3.284.858	2.929.000
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.509	24.370
Andre tilgodehavender		495.550	58.842
Selskabsskat		0	48.903
Periodeafgrænsningsposter		32.262	15.347
Tilgodehavender i alt		613.321	147.462
Likvide beholdninger		984.736	78.381
Omsætningsaktiver i alt		4.882.915	3.154.843
Aktiver i alt		5.614.286	3.759.505

Balance pr. 30. april 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.174.663	682.119
Foreslået udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital i alt		2.412.663	917.719
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		98.086	56.868
Hensatte forpligtelser i alt		98.086	56.868
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Andre kreditinstitutter		0	148.522
Anden gæld		0	42.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	0	191.233
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	148.521	57.123
Banker		0	410.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.696.228	1.262.229
Selskabsskat		335.939	78.599
Anden gæld		922.849	785.693
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.103.537	2.593.685
Gældsforpligtelser i alt		3.103.537	2.784.918
Passiver i alt		5.614.286	3.759.505
Særlige forhold	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	682.119	110.600	917.719
Betalt ordinært udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	1.492.544	113.000	1.605.544
Egenkapital 30. april 2021	125.000	2.174.663	113.000	2.412.663

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.947.625	2.490.884
Pensioner	258.077	83.858
Andre omkostninger til social sikring	95.374	82.664
	3.301.076	2.657.406

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
--	----	----

2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2020	Gæld 30. april 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	205.645	148.521	148.521	0
Anden gæld	42.711	0	0	0
	248.356	148.521	148.521	0

3 Særlige forhold

På grund af COVID-19 har selskabet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter indregnet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker vedrørende lønkompensation, omsætningskompensation og kompensation for faste omkostninger på i alt kr. 718.192.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasing- og lejekontrakter med en samlet forpligtigelse på kr. 733.240. Lejemålene kan opsiges med 6-9 måneders varsel af såvel udlejer som lejer.

Der er stillet betalingsgarantier overfor leverandører og udlejere for i alt kr. 664.125

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager, driftsmateriel og inventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på i alt kr. 975.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/4 2021 kr. 3.413.364.